2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名 ビジネスコーチ株式会社

代表者名 代表取締役社長  細川 馨

 （コード：9562 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 兼経営管理本部長 吉田 信輔

 （TEL．03－3528－8022）

株式分割及び定款の一部変更、配当予想の修正（増配）

並びに株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割及び定款の一部変更、配当予想の修正（増配）並び

に株主優待制度の変更（拡充）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１. 株式分割について

  ① 株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性を高めるとともに、投資家

層の拡大を図ることを目的としております。

  ② 株式分割の概要

⑴分割の方法

2026 年３月 31 日（火）最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有普通株式１株につ

き３株の割合をもって分割いたします。

 ⑵分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数        1,413,900 株

今回の分割により増加する株式数    2,827,800 株

株式分割後の発行済株式総数        4,241,700 株

株式分割後の発行可能株式総数     16,950,000 株

なお、上記発行済株式総数及び増加する株式数は、今後、株式分割の基準日までの間に新株

予約権（ストッ クオプション）の行使により、増加する可能性があります。

  ③ 株式分割の日程

基準日公告  2026 年３月 16 日（月）（予定）

基準日      2026 年３月 31 日（火）

効力発生日   2026 年４月 １日（水）

  ④ その他

      今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

２. 株式分割に伴う定款の一部変更について

①  定款変更の目的

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2026 年４月１日（水）を効力

発生日として、当社定款第６条に定める発行可能株式総数を変更いたします。

  ② 定款変更の内容（下線は変更部分）

現行 変更後

第６条（発行可能株式総数）

 当会社の発行可能株式総数は、5,650,000 株と

する。

第６条（発行可能株式総数）

 当会社の発行可能株式総数は、16,950,000 株

とする。

  ③ 効力発生日  2026 年４月１日（水）

３. 新株予約権（ストックオプション）の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、2026 年４月１日以降、新株予約権（ストックオプション）の目的となる１

株当たりの行使価額を以下のとおり調整いたします。

新株予約権の名称（発行決議日）

行使価額

調整前 調整後

第４回新株予約権（2018 年５月 21 日） 680 円 227 円

第５回新株予約権（2025 年 11 月７日） 2,395 円 798.3 円

４. 配当予想の修正（増配）について

今回の株式分割に伴い、2025 年 11 月７日付で開示しました「2025 年９月期 決算短信[日本基準]」

に記載した 2026 年９月期の配当予想を以下のとおり修正（増配）いたします。これは、株式分割前の

配当予想に換算いたしますと 51 円 00 銭となり、前回予想の 50 円 00 銭より１円 00 銭の増配となりま

す。

① 修正の理由

今回の株式分割に伴い、配当の利便性及び株主還元の充実を総合的に勘案し、以下のとおり増

配するものです。

  ② 配当予想の修正（増配）

 一株当たり年間配当金

中間 期末 合計

前回予想

(2024 年 11 月７日)
0 円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

今回修正予想

(株式分割前換算)
0 円 00 銭

17 円 00 銭

(51 円 00 銭)

－

(51 円 00 銭)

前期実績

(2025 年９月期)
0 円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

５. 株主優待制度の変更（拡充）について

① 修正の理由

当社では、毎年３月末及び９月末現在の株主名簿に記載又は記録された 300 株（３単元）以上

保有されている株主様に対し、株主優待として各 5,000 円分（年間合計 10,000 円分）のデジタ

ルギフト®を贈呈しております。今回の株式分割に伴い、贈呈基準を分割比率に応じて調整すると

ともに、贈呈基準を変更し、優待内容を拡充しております。

  ② 変更の内容

(変更前)

保有株式数 優待内容

300 株以上 デジタルギフト®（※）5,000 円分（年間合計 10,000 円分）

(変更後)

保有株式数 優待内容

400 株～900 株未満 デジタルギフト®（※）2,000 円分（年間合計 4,000 円分）

900 株～1,500 株未満 デジタルギフト®（※）5,000 円分（年間合計 10,000 円分）

1,500 株以上

(1 年未満保有)
デジタルギフト®（※）10,000 円分（年間合計 20,000 円分）

1,500 株以上

（1 年以上保有）
デジタルギフト®（※）12,000 円分（年間合計 24,000 円分）

※対象となる交換先は次の予定です。なお、交換先につきましては今後変更の可能性があります。

Amazon ギフトカード / QUO カード Pay / PayPay マネーライト / d ポイント / au PAY ギフトカード

/ Visa e ギフト vanilla / 図書カード NEXT / Uber Taxi ギフトカード / Uber Eats ギフトカード

/ Google Play ギフトコード / PlayStation®Store チケット / DMM プリペイドカード / JAL マイレー

ジバンク

注１.初回は、2026 年９月末日の株主名簿に記載されている４単元（400 株）以上を保有されている株

主様が対象となります

注２.保有期間１年以上とは、2026 年９月末日を初回とし、毎年３月末日及び９月末日の株主名簿に同

一の株主番号で３回連続して記載または記録されることを指します。なお、「１年以上」の適用

は 2027 年９月末日の判定分からとなります

③ 今後の見通し

      本優待制度の内容に変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。また、本件による今

期の業績への影響は軽微であります。

以 上